NOTES COMPLEMENTÀRIES Z⁵

A l'igual que a l'edició de N, ofereixo aquesta secció per a Z⁵ amb l'objectiu d'aplegar les notes que no afecten a l'establiment del text però sí al de la filiació (a completar amb les l'edició), i en faciliten la comprensió i la comparació amb l'edició precedent de Piccat. En aquest cas no destaco en negretes la filiació més propera ni m'estenc en els comentaris, aspectes per als quals remeto a la secció notes complementàries N.

<1.>

(2/4') *Esparver*: “Esperver” N; “Accipitrem” AHa; manca HKLQ.

Esparver <pres> de niu: “Esperver pres dell niu” N; “Accipitrem de nido acceptum” A; “Accipitrem de nidro sumptum” Ha; “De nido” HLQ; manca K.

si: “si” AHa; manca HKLQ.

matí: “mayg” Z⁵ i Piccat; “matín” N; “mane” AHaHKLQ.

és pres: “sumptus fuerit” A; “subtus fuerit” Ha; “sumptus” K; “sumptum” HLQ. | *Esparver <pres> de niu, si al matí és pres*: “Esperver pres dell niu, si al matí és pres” N; “Accipitrem de nido acceptum, si mane sumptus fuerit” A; “Accipitrem de nidro sumptum, si mane subtus fuerit” Ha; “De mane sumptus” K; “De nido mane sumptum” HLQ.

al: “ad” AHKLQ; manca Ha.

entrò al migdia lo lixa endurar: “lexa'l andurar tro al migdia” N; “usque ad meridiem ieunare permitte” AHKLQ; “usque meridiem ieunare permitte” Ha. Z⁵ respecta l'ordre.

(3/5') *endurar; mas*: “endurar. Mas,” Piccat.

és pres: “sumptus fuerit” AHLKQ; manca Ha.

entrò: “entro” Piccat.

endur: “ieiunet” AHa; manca HKLQ.

(3/6') *Puys*: “E” N; “et tunc” A; manca HaHKLQ.

e <lliures> de nervis: “e de neris” Z⁵, seguim N; “e de nervis [ms. neris]” Piccat; “atque teneris” A; “et teneris” HaHKQ; “tenerrimis” L.

no grans pasts: “Cavendum autem est precipue in omni tempore ut nec ipsum nimio pastu satures” A; “et non nimio pastu” Ha; “non nimio pastu” HK; “nec nimio pastu” L; “in omni hoc pastu” Q.

(4/6') *jaquesques*: “lex” N; “permitte” AHaK; “permittas” HLQ.

massa: “trop” N; “nimium” A; “nimis” Ha; “multum” HKLQ. | Segueix “Cum autem aliquantulum creverit [ms. crevert], sepe ad ludum ipsum provoca” A, desplaçat a capítol 3 Ha. | *ne jaquesques aquel endurar massa*: “ne-l lex trop endurar” N; “nec ipsum nimium esurire permitte” A; “nec eum nimis esurire permitte” Ha; “nec ipsum multum esurire permittas” H; “nec ipsum multum esurire permitte” K; “nec multum ipsum esurire permittas” L; “ipsum multum esurire permittas” Q. Segueix “Cum autem aliquantulum creverit [ms. crevert], sepe ad ludum ipsum provoca” A, desplaçat a capítol 3 Ha.

<2.>

(2/2') *massa. Mas*: “massa, mas” Piccat.

Mas per rahó dels puyls: “Pux” N; “Propter pediculos” AHaHKLQ.

cabres: Segueix “per los poyls” N. | *unta aquel al sol ab oli d'olives o ab leyt de cabres*: “inunge ipsum oleo olive, sepius ad solem pone. Vel lacte caprino unctio cum oleo olive cito firmat pennas et faciet ei plumas” A, on “unctio [...] plumas” correspon a 3(3)Ha i 3(5')HKLQ, com a NZ⁵; “oleo olive sepius perunge ad solem vel lacte capri” Ha; “sepius vel oleo olive vel lacte capre ad solem perunge” H; “oleo olive vel lacte capre sepius ad solem perunge” K; “oleo olive vel lacte capre ad solem perunge” L; “etiam sepius oleo olive vel lacte capre ad solem perunge” Q. Per tant, trobem “sepius” AHaHKQ, però manca L i NZ⁵. | *Mas per rahó dels puyls, unta aquel al sol ab oli d'olives o ab leyt de cabres*: “Pux unta aquell al sol ab oli de olives o ab let de cabra per los poyls” N; “Propter pediculos, inunge ipsum oleo olive, sepius ad solem pone. Vel lacte caprino unctio cum oleo olive cito firmat pennas et faciet ei plumas” A, on “unctio [...] plumas” correspon a 3(3)Ha i 3(5')HKLQ, com a NZ⁵; “Propter pediculos, oleo olive sepius perunge ad solem vel lacte capri” Ha; “Propter pediculos, sepius vel oleo olive vel lacte capre ad solem perunge” H; “Propter pediculos, oleo olive vel lacte capre sepius ad solem perunge” K; “Propter pediculos, oleo olive vel lacte capre ad solem perunge” L; “Propter pediculos, etiam sepius oleo olive vel lacte capre ad solem perunge” Q.

<3.>

(2/2') *per*: Segueix “raon [ms. raon dels poyls e] de” N.

rampa,: “lampan” Piccat.

(3/3') *sanch*: manca N; “sanguine” AHa; “ex decoctione” HKLQ.

ab la sanch <de> testudinum blancs: “ab limachs blancs” N; “coque testudines albas, sanguine earum” A; “coque testudines albas et sanguine ipsarum” Ha; “coque testudines albas, et ex decoctione” HQ; “coque testudines albas, et ex decoctione earum” K; “coque testudines albas, post ex decoctione” L.

(3Ha/4') *ales. E*: “ales; e” Piccat.

esparver,: “esparver” Piccat.

e pex-lo de bona carn: “pexén de bona carn” N; manca A; “et pasce eum bonis carnibus” Ha; “et bonis carnibus pasce” HKLQ. | *E quant serà .I. poch exut aquel esparver, somou-lo de ioch e pex-lo de bona carn*: “Con serà cregut, deporta-lo .I. poc pexén de bona carn” N; “Cum autem aliquantulum creverit [ms. crevert], sepe ad ludum ipsum provoca” A a 1(5); “Cum aliquantulum creverit, ipsum ad ludum provoca, et pasce eum bonis carnibus” Ha; “Cum aliquantulum creverit, sepe ad ludum provoca, et bonis carnibus pasce” H; “Cum autem aliquantulum creverit, sepius ad ludum provoca, et bonis carnibus pasce” K; “Et cum aliquantulum creverit, ad ludum provoca, et bonis carnibus pasce” L; “Cum autem aliquantulum creverit, sepe ad ludum provoca, et bonis carnibus pasce” Q.

(2(3)A o 3(3)Ha/3(5')) *Mas*: manca N.

oli: “oli de les olives” N; “oleo olive” A a 2(3), HLQ; “olive” HaK.

Mas l'untament de l'oli fa <ivaç> fer fermas penas e beles: “L'ontament de l'oli de les olives fa hyvàs fermes plomes e belles” N; “Vel lacte caprino unctio cum oleo olive cito

firmat pennas et faciet ei plumas” A a 2(3), on “Vel lacte caprino” aniria a la frase anterior; “Unctio vero olive cito pennas firmat et plures facit eas” Ha; “Unctio ex oleo olive cito pennas confirmat et pulcras facit” HL; “Unctio olive cito pennas confirmat et pulcerrimas facit” K; “Unctio ex oleo olive cito pennas confirmat et pulcras facit” Q.

(3(3Ha)/3(6')) *universal medicina*: “universal medicina” N; manca sotscapítol A; “universalis medicina” Ha; “medicina est comunis et generalis” HQ; “generalis” K; “medicina comunis et generalis” L.

tots: “totes” N; manca sotscapítol A; manca Ha; “omnibus” HKLQ.

Aquesta és universal medicina a tots los aucels presos: “Aquesta és la universal medicina a totes les aus prenentz” N; manca sotscapítol A; “Hoc est universalis medicina avibus accupantibus” Ha; “et hec medicina est comunis et generalis omnibus avibus” HQ; “et generalis omnibus avibus” K; “et est medicina comunis et generalis omnibus avibus” L.

<4.>

(2/2') *aurà mal als uyls e la malautia creix als uyls*: “la malaltia creix en l'uyl” N; “infirmetas in oculo crescit” A; “infirmetas crescit” Ha; “macula crescat in oculo” H; “aliqua macula crescit in oculo” K; “macula crescat in eius oculo” L; “macula crescit in oculo” Q.

d'ous: “dous” Piccat; “ovorum” AHaHLQ; “olivarum vel ovorum” K.

los uyls d'aquel: “l'uyl d'aquell” N; “eum” A; “oculos eius” Ha; manca HKLQ.

Si aurà mal als uyls e la malautia creix als uyls, ab oli d'ous los uyls d'aquel unta sovén: “Si la malaltia creix en l'uyl, ab oli de ous unta sovén l'uyl d'aquell” N; “Si infirmetas in oculo crescit, oleo ovorum eum sepe inunge” A; “Si infirmetas crescit, oleo ovorum oculos eius sepe perunge” Ha; “Si macula crescat in oculo, ex oleo ovorum sepius inunge” H; “Si aliqua macula crescit in oculo, ex oleo olivarum vel ovorum sepius unge” K; “Si macula crescat in eius oculo, ex oleo ovorum sepius inunge” L; “Si macula crescit in oculo, ex oleo ovorum sepius inunge” Q.

(3/3') *sovén. Si*: “sové; si” Piccat.

en creix l'uyl: “in oculo crescit” AHa; manca HKLQ.

l'uyl, laor: “l'uyl laor” Piccat.

laor de fonoyl: “suc de fenoyl” N; “semen feniculi” AHa; “succum feniculi” HKLQ.

let de fembra: “lac mulieris” A; “lac .m.” HQ; “mulieris lac” Ha; “lac mistis” K; “lac” L.

los uyls: “l'uyl” N; “oculo” AHKQ; “oculos” Ha; “oculum” L. | *Si albugo creix en l'uyl, laor de fonoyl e let de fembra met en los uyls*: “Si en l'uyl creix albugo, mit-li en l'uyl suc de fenoyl e leyt de fembra” N; “Si albugo in oculo crescit, semen feniculi <et> lac mulieris in oculo eius mitte” A; “Si albugo in oculo crescit, semen feniculi <et> ut mulieris lac in oculos mitte” Ha; “Si albugo, accipe succum feniculi, et lac mulieris in oculo mitte” H; “Si albugo, accipe succum feniculi, et lac mistis in oculo mitte” K; “Si albugo, accipe succum feniculi et lac, et mitte in oculum” L; “Si albugo, accidit succum feniculi, et lac mulieris in oculo mitte” Q.

<5.>

(2/2') *esmirle, deu*: “esmirle deu” Piccat.

deu ésser nodrit: manca A.

delicadament: “delicadament” N; manca AHa; “delicate [ms. *delicater delicate*]” H; “delicate” KLQ.

delicadament, axí: “delicadament axí” Piccat.

con: “com” Piccat.

E si és esmirle, deu ésser nodrit delicadament, axí con a esparver: “Mirle deu ésser nodrit, axí con sperver, delicadament” N; “Nisus sicut [ms. *licet*] autem accipiter” A; “Nisus autem sicut ancipitres nutriendus est” Ha; “Nisus sicut ancipiter delicate [ms. *delicater delicate*] est nutriendus” H; “Nisus sicut ancipiter est delicate nutriendus” K; “Nisus sicut ancipiter est nutriendus delicate” L; “Nisus autem sicut ancipiter delicate est nutriendus” Q.

(2/3') *de gran calt e de gran fret*: “de gran calt e de gran fret” N; “nec nimium calidi nec nimium frigidi” A; “nec nimium calide nec nimium frigide” Ha; “in locis temperatis in frigiditate et caliditate” HQ; “in locis temperatis in caliditate et frigiditate” K; “in locis temperatis in frigiditate et siccitate” L. | <*Els esparvers*> e los mirles, si són pols, sien gardats de gran calt e de gran fret: “Esperver he mirle, si són pols, sien gardatz de gran calt e de gran fret” N; “nec nimium calidi nec nimium frigidi si pulli fuerint custodiantur” A; “Ancipiter et nisus si pulli fuerint, nec nimium calide nec nimium frigide custodiantur” Ha; “et si pulli fuerint in locis temperatis in frigiditate et caliditate custodiantur” H; “et si pulli fuerint in locis temperatis in caliditate et frigiditate custodiantur” K; “et si pulli fuerint in locis temperatis in frigiditate et siccitate custodiantur” L; “et si pulli fuerint in locis temperatis in frigiditate et caliditate custodiantur” Q.

(3/4') *los lochs hon seran nodrits*: “loco vero ubi custodiuntur” A; “locis autem quibus custodiuntur” Ha; “quibus locis” HKLQ.